Página 0 de 2

EDITAL Nº 02/2020

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E MUDANÇA

DE CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO N.° 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ/MF sob 44.518.496/0001-65, com sede administrativa na Rua

Francisco da Fonseca, 213 – CENTRO, JÚLIO MESQUITA – SP, Estado de São Paulo,

neste ato representado pelo Prefeito JOSÉ CARLOS MIRA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna público Edital de Prorrogação das Inscrições e mudança de

Calendário do Certame conforme ANEXO I deste edital e conforme segue:

Art. 1º - Diante das medidas adotadas pelo Prefeito Municipal da Júlio Mesquita/SP através

em razão de epidemia de doença infecciosa viral respiratória – COVID-19, causada pelo

agente novo Coronavírus – SARS-CoV-2 – 1.5.1.1.0, fica alterado o calendário do Concurso

Público nº 01/2020, devendo ser seguido as datas estabelecidas no anexo I deste edital,

podendo ainda durante o término do estado de emergência declarado pelo Governo

Estadual, ser publicado novo cronograma deste calendário.

Art. 2º - Ficam estendidas até o dia 06 de maio de 2020 as inscrições e o pagamento

até a data de 08 de maio de 2020.

Art. 3º - As PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA para todos os cargos, onde

os candidatos estejam com as inscrições DEFERIDAS ficam SUSPENSAS

TEMPORARIAMENTE a aplicação das provas, marcada para o dia 03 de maio, domingo,

em atendimento ao comunicado publicado pelo Governo do Estado de São Paulo em função

das medidas de combate ao coronavírus – COVID-19.

Art. 4º - As demais disposições constantes do Edital Normativo nº 01/2020 e suas

consolidações permanecem inalteradas.

Julio Mesquita/SP, 17 de abril de 2020.

JOSÉ CARLOS MIRA

Prefeito Municipal

Página 1 de 2

ANEXO I

CALENDÁRIO OFICIAL DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO  DATA

Publicação do Edital  25/03/2020

Período de Inscrições e entrega de títulos 26/03/2020 a 06/05/2020

Publicação das inscrições e identificação do local de provas   12/05/2020

Recurso das Inscrições   13/05/2020 a 14/05/2020

Homologação das Inscrições e Convocação para Prova Objetiva
15/05/2020

Prova Escrita
------------------------------

Disponibilização do Gabarito Prova Objetiva
------------------------------

Recebimento do Recurso do Gabarito das Provas Objetiva
------------------------------

Resultado de Classificação Preliminar da Prova Objetiva
------------------------------

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar Prova
Objetiva.

------------------------------

Convocação para Prova Prática de Motorista

------------------------------

Prova Prática de Motorista

------------------------------

Resultado da Classificação Preliminar da Prova Prática de
Motorista

------------------------------

Recebimento dos recursos da Prova Prática

------------------------------

Classificação Final
------------------------------

Divulgação do Edital de Homologação
------------------------------

 -- Data a definir.

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Concurso Público pelo site www.spbrasilconcursos.com.br.